
1/5

3 июля 2024 г.

Jak se za 20 let změnila ruská města, neschopnost
propagovat se a problémy života v Japonsku

putin-today.ru/archives/210981

1. Kanál YouTube portálu RBS obnovil svou činnost a produkuje videa
o tom, jak moc se ruská města za posledních 15-20 let změnila k
lepšímu. Vše je velmi jasné, ve formátu „bylo – stalo“. Tady je například
Nižnij Novgorod, tady Naberezhnye Chelny a tady Južno-Sachalinsk
(na jeho rekonstrukci se podílel známý bloger Genby). Snad
nejpůsobivější změnou za poslední dvě desetiletí je Yoshkar-Ola, která
byla kdysi nudným provinčním centrem prakticky bez atrakcí a nyní se
stala magnetem pro turisty ( odkaz ):

Watch Video At: https://youtu.be/UB8kNEVQ330

2. Podle Petroleum Engineer je důležitým problémem Ruska to, že
jsme stále horší než Američané v dovednosti sebepropagace ( odkaz ):

Ale absolutně nevíme, jak dělat reklamu sami sobě.

https://www.putin-today.ru/archives/210981
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DUB8kNEVQ330
https://youtu.be/UB8kNEVQ330
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.livejournal.com%2Faway%3Fto%3Dhttps%253A%252F%252Fdzen.ru%252Fa%252FZkA74Z9PdTq3LFyi


2/5

Mnoho Američanů žije jako bezdomovci, ale zároveň upřímně věří, že
Amerika je silná, nejlepší na světě, všechna síla je v ní, bratře. 

 Američané porazili všechny – fašisty, islámské teroristy, ruskou a
čínskou mafii, cisgender šovinisty i bílé rasisty, dokonce i
mimozemšťané jsou definitivně zabiti Američany. Ostatně i
mimozemská inteligence ví, že Amerika je skvělá, a i když ne dnes,
určitě zase bude.

 
 
V USA je všechno nejlepší – svoboda a demokracie, prezidenti, lidé,
vědci, věda, armáda a tak dále. Skutečný Pax Americana.
Pravda, mnozí byli zklamáni v Americe, která už bez konkurentů není
ona. Ukázalo se, že i přes vysoké výdělky je struktura výdajů taková,
že z impozantních částek zůstává směšný zůstatek. Že za všechno, co
naši lidé vnímají jako samozřejmost, musíme hodně platit, třeba za
stejný lék. Že je země nebezpečná, jsou tam kriminální oblasti, kde je
pro bělocha lepší se netoulat, na ulicích je spousta šílenců a
narkomanů. To už není ani křesťanská země nebo vůbec země
vytvořená Evropany, ale není jasné co. Abnormální ideologie porazila
zdravý rozum a tradiční hodnoty, na kterých tato stále skvělá země
spočívala.

Ale reklama funguje dodnes a tisíce lidí se chtějí dostat do této země
příležitostí.

I když co si budu povídat, ve srovnání s Nikaraguou, Salvadorem,
Burundi nebo Bangladéšem jsou Státy opravdu zemí snů. Ve srovnání
s jinými vyspělými zeměmi jde ale o velké a kontroverzní téma.

A naše kinematografie, zejména pseudointelektuální kinematografie
vytvořená pro západní diváky, je skutečnou chtonickou beznadějí,
chudobou a melancholií. Šikmé ploty, zčernalé domy a vždy opilí lidé s



3/5

bezprávnými bezpečnostními silami a... úředníky. I vše bude natočeno
v takových barvách, aby bylo vidět rozklad a beznaděj. Úplný Leviatan.
<…>

Mezi mocnou antipropagandu patří filmy, počítačové hry a všelijaká
šílená hodnocení, podle kterých je Rusko jednou z nejnešťastnějších
zemí, s hroznými silnicemi, bezcenným vzděláním, nemožnými
komplikacemi pro podnikání a všeobecnou korupcí, jeho důstojné
místo je mezi Súdán a Afghánistán.

A nemůžeme jí nic oponovat. Jak může Evropan poznat realitu naší
země? Ze všemožných opozičních nebo hyperpatriotických kanálů,
které jsou jednoznačně podporovány cizími granty? Ze smutného,   
všepropalistického filmu? Nevím, nevidím skoro žádnou reklamu na to,
na co můžeme být hrdí. A máme skvělou historii, kulturu, naše země je
schopná vybudovat kyklopské infrastrukturní projekty a elektrárny. Byli
jsme schopni pokrýt rozsáhlé oblasti komunikačními věžemi a
poskytovat ultrarychlý internet prostřednictvím optických vláken.

Máme vynikající bojové letectví a slušné civilní letectví. Možná ne
nejlepší, ale jiné země prakticky nevědí, jak vyrábět letadla celého
civilního spektra. Ale můžeme. 

 Náš Rosatom je nejlepší na světě. Na rozdíl od Američanů, kteří v této
oblasti ztratili veškeré kompetence.

V medicíně, bez ohledu na to, co tady říkají, je také velmi hodné a
dostupné. Bývá zvykem, že při bolestech hlavy (!) nebo vysoké teplotě
38 stupňů (!!) sanitku, která nepřijede, vyhubujeme celé hodiny. Jen ať
zavolají záchranku pro takové příznaky v Evropě nebo USA. Tam vám
točí kolem hlavy a i když pošlou kočár, cenovka pacienta jen zhorší.
Ceny za léčbu v Americe, i když máte pojištění, často vedou k
konkurznímu řízení. Ale tady máme magnetickou rezonanci, rentgeny a



4/5

různé testy a oni vás rozřízli, slušně zašili a dali do nemocnice. A vše je
povinné zdravotní pojištění - nezaplatí ani cent nad rámec povinných
daní.

Ale kdo o tom v zahraničí ví?

3. A zde jsou pro srovnání problémy života v Japonsku, které jsme
nedávno předběhli a stali se čtvrtou největší ekonomikou světa ( odkaz
):

Watch Video At: https://youtu.be/LWQXO7TY_kA

Vše je velmi pomalé, na základní služby se čeká měsíce, pracovníci
jsou naprosto neschopní, byrokraté po vás vyžadují ruční vyplnění
nespočetných dokumentů... Obecně obrovský kontrast s Ruskem, kde
jsme již zvyklí na naši vysokou kvalitu života a považují to za přirozené.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DLWQXO7TY_kA
https://youtu.be/LWQXO7TY_kA
https://dzen.ru/a/ZoPdwFl6uylfEUgf


5/5

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://t.me/putin_today

